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Protokół Nr 4 

z posiedzenia Komisji Ładu, Bezpieczeństwa Publicznego i Dróg Publicznych Rady 

Miejskiej w Strykowie, które odbyło się w dniu 31 stycznia 2011 roku 

 

 

Posiedzenie Komisji prowadził jej Przewodniczący radny Włodzimierz Grochocki. 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji wg załączonej listy obecności oraz goście 

zaproszeni. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

 

1. Stan bezpieczeństwa uczniów w Zespole Szkół Nr 1 w Strykowie.  

2. Sprawy różne. 

 

Ad. 1.  

Przewodniczący Komisji porosił, aby pani Anna Tomczak Dyrektor Zespołu Szkół nr 1 w 

Strykowie przedstawiła sytuacje, która nastąpiła w szkole w listopadzie 2010 roku. 

 

Pani dyrektor mówiła, że nauczyciele, społeczność szkolna od kilku lat czynią starania, aby 

zapewnić bezpieczeństwo poruszania się w gmachu szkoły, zapewniają środki,, które 

uniemożliwiają, aby młodzież była narażona na zagrożenie bezpieczeństwa. Działania szkoły  

w tym zakresie: 

 zakup monitoringu, 

 dyżury nauczycieli – od 7.30 

 opieka świetlicowa 

 opieka pedagoga i psychologa. 

W listopadzie ubiegłego roku wydarzyła się rzecz niepokojąca, jeden z uczniów doznał 

obrażeń ciała, było to uszkodzenie nosa w wyniku animozji między grupami uczniów 

wynikających z postaw pseudokibiców, podziału na miasto i wieś. Nauczyciel dyżurujący 

podjął odpowiednie działania. Gimnazjalista z obrażeniami nosa trafił do szpitala, gdzie 

stwierdzono jego złamanie. Szkoła zastosowała następujące procedury: uczeń został otoczony 

opieką,  zostali powiadomieni rodzice oraz Policja o zaistniałych wydarzeniach. W tym 

samym dniu odbyła się krótka rada pedagogiczna, aby nauczyciele podjęli jednolite działania. 

Za dwa dni odbyła się druga rada pedagogiczna w celu ustalenia działań, aby załagodzić 

sytuacje oraz wyciągnąć konsekwencje wobec uczniów winnych. Uczniowie z własnej 

inicjatywy zorganizowali Dzień bez przemocy, został wprowadzony zakaz używania 

emblematów przynależności do klubów sportowych i młodzieżowych subkultur. Odbyło się 

szereg lekcji wychowawczych. Uczniowie winni zajścia otrzymali zakaz reprezentowania 

szkoły do końca roku, zakaz uczestniczenia w imprezach szkolnych, mają obniżoną ocena ze 

sprawowania, skierowane zostały wnioski do Sądu dla spraw nieletnich. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy kierowanie wniosków do Sądu było konieczne.  

 

Pani dyrektor odpowiedziała, że udział w bójce z takim skutkiem jest działaniem nagannym, 

była to decyzja wspólna, dyskutowana na radzie pedagogicznej. Byli to uczniowie, którzy nie 

po raz pierwszy złamali regulamin szkoły. Sąd może podjąć odpowiednie kroki, bada sytuacje 

w terenie, robi wywiad, szkoła jest zobowiązana współpracować z sądem.  

 

Przewodniczący Komisji zapytał w jaki sposób skutkują podjęte działania, czy jest skrucha 

tych uczniów.  
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Pani dyrektor mówiła, że nie było sygnałów, że taka sytuacja może się zdarzyć, niepokojące 

jest to, że uczniowie o tej bójce wiedzieli, ona była ustawiona, to jest bardzo niebezpieczne 

zjawisko. Uczniowie mono zakazu przemycają telefony komórkowe. W ten sam dzień zebrała 

się liczna grupa absolwentów z odwetem, aby zamanifestować swoją przynależność do 

klubów.   

 

Przewodniczący Komisji powiedział, że najlepsze w tym całym zdarzeniu jest to, że miało 

ono miejsce w szkole, gdzie szkoła mogła szybko zainterweniować.  

 

Radny Łukasz Orłowski pytał o podejście rodziców do całości wydarzenia. Kto jest 

obciążony winą, czy tzw. miasto, czy sytuacja był umówiona przez dwie strony.  

 

Pani Dyrektor poinformowała rodziców  uczniów, którzy bezpośrednio uczestniczyli w 

wydarzeniu, wszyscy przyjęli do wiadomości, podjęli współpracę, dwoje rodziców poprosiło 

o skierowanie wniosków do Sądu, bo sobie nie radzą z wychowaniem. Pani Dyrektor mówiła, 

że przerażające są same podziały, których nie można pokazywać, tylko je niwelować. Odbyło 

się spotkanie, na które zaproszeni zostali m.in. przedstawiciele klubów sportowych, aby 

pokazać dobre elementy związane z przynależnością do klubów sportowych.  

 

Radny Bogdan Walczak powiedział, że wierzy, iż pani Dyrektor robi co może, ale tu chodzi o 

młodzież, która czerpie wzorce z mediów, od starszych osób, sport kształtuje młodzież, ale 

także negatywnie – np. tzw. ustawki. Dobrze, że ta sytuacja tak się skończyła. Trzeba czekać 

co Sąd zrobi, jego decyzja może wprowadzić w stadium jeszcze bardziej agresywne. Radny 

mówił, że nie eliminowałby tych, którzy wykazują przynależność i sympatię do klubów 

piłkarskich. Trzeba tu zaangażować psychologa, trzeba włożyć więcej pracy, trzeba tych 

buntowników wykorzystać w innym celu, samą prewencją nie zapewnimy bezpieczeństwa 

młodzieży. Radny mówił, że trzeba umożliwić takie działania, aby oddzielić młodzież starszą 

od młodszej. Radny mówił także o potrzebie montażu bramek do wykrywania metali.  

 

Pani Dyrektor powiedziała, że jej szkoła jest szkołą bezpieczną.  

 

Radny Łukasz Orłowski mówił, że nauczyciel ma ograniczone prawa, szkoła nie wychowuje, 

ale przekazuje wiedzę.  Bezstresowe wychowanie przybrało najgorszą formę, może trzeba tę 

grupę zaangażować do wspólnego działania.  

Pani Dyrektor powiedziała, że organizowane są imprezy integracyjne, kółka, dyskoteki, 

zabawy karnawałowe, turnieje sportowe, tych działań jest sporo.  

 

Radny Bogdan Walczak mówił o możliwości zabezpieczenia szkoły przez policje.  

 

Pani Dyrektor powiedziała, że szkoła nie jest zagrożona, reakcja nauczycieli była 

natychmiastowa, zastosowano różne możliwości na chwilę obecną wystarczające. Trzeba się 

zastanowić nad innymi formami, np. inne dyscypliny sportowe, bo sama kontrola przyniesie 

odwrotny skutek. W szkole jest 400 uczniów, z czego 5 lub 10 nad którymi trzeba więcej 

pracować.  

 

Radny Bogdan Walczak dalej mówił, że rodzice oddają dziecko do szkoły, gdzie powinny być 

zapewnione wszelkie warunki bezpieczeństwa, musi być asekuracja przed zagrożeniem.  

Pani Dyrektor powiedziała, że niebezpieczne jest myślenie stereotypami, zagraża młodzieży 

złe myślenie, złe przykłady.  
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Radny Walczak poinformował, że po wydarzeniach w szkole kilkoro rodziców miało obawy 

co do wysyłania dziecka do szkoły, ponieważ mają wątpliwości co do odpowiedniego 

zapewnienia bezpieczeństwa w szkole.  

 

Pani Dyrektor mówiła, że policja przyjeżdża na każdą interwencję, ale jest bezradna, bo nie 

może przesłuchać ucznia bez zgody i obecności rodzica.  

 

Radny Sławomir Źródło powiedział, że wina jest po stronie rodziców, ponieważ nie maja 

kontaktu ze swoimi dziećmi. Skoro jest świadomości, ze jest 10 uczniów do poświęcenia im 

większej uwagi, to można ich wykorzystać do walki z tą patologią. Może powinni mieć 

zajęcie, włączyć się do organizacji jakiegoś programu. Trzeba zwiększyć świadomość 

rodziców.  

 

Pani Anna Sasin Sekretarz Urzędu powiedziała, że z pozycji szkoły trzeba uświadomić 

rodzicom i uczniom, że uczniem jest się także poza szkołą. Jeżeli jest w zachowaniu coś 

nagannego poza szkołą trzeba wyciągać konsekwencje.  

 

Podsumowując Przewodniczący Komisji powiedział, że zarządzanie placówką przez panią 

Dyrektor jeśli chodzi o bezpieczeństwo jest dobre, właściwe. Sprawa jest delikatna. Środki 

dodatkowe na dziś – powinniśmy bardziej optymistycznie patrzeć na te sytuację. Aby im 

zapobiec będziemy rozmawiali z policją nt. bezpieczeństwa w Gminie.    

 

Ad. 2.  

 

Komisja przyjęła następujące wnioski do realizacji: 

 wyrównanie drogi w miejscowości Sosnowiec (między magazynami) – radny Łukasz 

Orłowski; 

 wystąpienie do właścicieli kopalni piachu usytuowanych przy drodze nr 71 (Stryków-

Zgierz) w sprawie usuwania piachu z wjazdów na w/w drogę – radny Łukasz 

Orłowski; 

 o zlikwidowanie cieku wodnego z jezdni – ulicy Brzezińskiej w Strykowie radny 

Bogdan Walczak; 

 wystąpienie do Komisariatu Policji w Strykowie o wzmożenie kontroli na drodze 

powiatowej Koźle-Gozdów w związku z przekraczaniem tonażu przez samochody do 

obsługi autostrady –radny Marek Gierat; 

 wystąpienie do wykonawcy autostrady o poprawienie przejezdności drogi w Woli 

Błędowej – radny Marek Gierat.  

 

Głosowanie: 4 głosy za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się 

 
Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała E. Tomczak.  

 

 

 

Przewodniczący Komisji Ładu, Bezpieczeństwa 

Publicznego i Dróg Publicznych Rady Miejskiej w Strykowie 

 

      Włodzimierz Grochocki  

 


